
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of hlosovo
MAMU$A BELEDiYESI-KOMUNA E MAMUIIIHTs.opSTTNA MAMUSA- MUNICIPAL OF MAMUSA

Refe re nca : 626 | 1 I | 01 9 | 1 21

Komuna e Mamushds, te cil6n e pdrfaqdson Gazmend Gashi nd cilesind e Udheheqesit te sektorit
te Prokurimit (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn an6;

Dhe

Operatori Ekonomik N.P.T. "HAXHIJAHA" SH.P.K. me num6r td biznesit: 7041497t1, selia ne
Rahovec te cilen me atutorizim e perfaqeson z. Arianit Mullabazi, ne cilesine e Menaxherit ne
sektorin e shitjes te Operatorit Ekonomik (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn tjeter, jand pajtuar te
lidhin nje kontrate publike pdr furnizime si me poshte:

1. PJESA I E KONTRATES: I(ONTRATA

"X'urnizimi me materiale pdr p6rgatitjen e festivalit tC XI tO domates"-Ritender me numdr
identifi kues: 626-19-4843-l-2-1

Neni I L€nda

L1 L€nda e kontratds dsht€ furnizimi i materialeve si nd vijim nga ana e Kontraktuesit:

"Furnizimi me materiale pdr p6rgatitjen e festivalit te XI t€ domates"-Ril;ender td ndara nd
dy pjesd si md posht6:

1,2 Pjesa nr 1, Furnizimi me materiale p6r pdrgatitjen e festivalit te XI tE domates
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Loto | .Furnizim me materijalp6rfestivalin e Xltddomat6s

Nr. Pozicioni
Nj€sia Sasia

7.

Shtypja dhe furnizimi i plakatove dhe mirdnjohjeve pdrmysofirEt td
festivalit. Plaketat td kendmbojtiis(korniz€) drunore dhe duhet td
shtypen nd materiol prej bakrit nti formE td fotografisd me makind
speciale.

Copd 50

2.

Shtypja dhe furnizimi i posterave pe rreklamimin e festivolft ne

formatin A3 ,Shtypjo duhet td bdhet me ngjyro nd material letEr td
vizllushme.

Copd 100

3. Furnizimi me fishekzjarrd pdlcitEset nd ajdr (300 pdlcitje me njdfitil ) Copd 2

4, Furnizimi me fishekzjarrd p1lcitdset nd aj1r (200 pdlcitje me njdfitil ) Copd 2

5. Furnizimi me fishekzjorri) pdlcitdset n€ ajdr (100 pdlcitje me nj€fitil ) Copd 2

6.
Furnizimi me ujE tdthjesht pEr my,safiret e Festivalit, uji td jetd prej
0.5 litErnd shishe tE plastik1s Copd L500



Loto ll .Furnizim me Makineri bujq€sore p€r festivalin e Xr t6domat6s

Pozicioni Njdsia Sasia

1"

Furnizim me Motokultivator me l::rez per punimin e tokes.
Motokultivatori te jete dizel me katertakte, ftohla me ojdr, 3600
rrotullime/min, 5.5 KF me 4 shpejt1si nte dimensione 753*J.40-60"4.
Ndersa frezo e motokultivatorit tE jel:d me dimensione 63*6j_*32
me numrin e thikave 24, me diameter td thikove 350 fi,me
shpejtesin e thikave 475 rpm dhe me gjErEsine e punes prej 620 mm

Copd 40

2

Furnizimi me freza me kardan, frezat tE jend me gjErsin punuese
L80 cm, thellEsiapunuese 8-12 cm me numrin e thikave 48, me nr.
Rrotuluese td kardanit 540 rpm, nr. Rrotuluese e thikave 21,0 rpm
dhe me Fuqi minimale te kErkuor tE trut?t'orit 50KF

Copd L9

3

Furnizim me Troktor pa kobin, traktori tE jet me fuqi t€ motorit 47
KF ose 35 KW,motorisimpson 5-325 ase i barasvlefsh€m, me 3
cilindra, filteri i ajrit me voje, ftohja me u.id, timoni mekonik, rrotot e
perparme dim. 6.00-L6/6pr, gomdt tlt pasme 1"2. -28/Bpr, VEllimi
2.5, diometri i cilindrit 91,.44 mm, nunl,ri i rrotullimevercboshtit 540
rpm pronE 2250 rpm, frenot cilindrike, morshi i shpejtdsis B

shpoejtsi pora dhe 2 prapo, rezarvoari iil4litra

Copd t

dhe

Pjesa nr 2, Furnizimi me pajisje bujqdsore, p6r festivalin e XI t6 domates

1.2 Kontraktuesi shdrbimin do ta kryej sipas afatit te liferimit td doriizuar me tenderin e tije brenda
afatit prei 15 dit6ve nga data e porosisd nga,Autoriteti Kontraktues.

Neni 3

Qmimi

3.'1 Qmimi total I sherbimeve dhe furnizimeve per te dy pjeset duhet te jete: 53,879.00 €;

Pesedhjeteetrernij6 e tetqind e shtatedhjetd e n6ntd Euro.

Pjesa nr. 1=2,249.A0€ Dymije e dyqinde e dv:zet e ndntd Euro dhe

Pjesa nr. 2=51,630.00€ Pesedhjetenjemijd e' gjashtdqind e tridhjete Euro.

3.2 Qmimi ipdrmendur nd Nenin 3.1 md sipdr duhet te jete e vetmja pagesd qtl Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontnatds.

3.3 Ai duhet td jete i prer6 dhe t6 mos i n6nsfrtrohet ndryshimeve.

3.4 Pagesat do t6 bdhen nd pajtim me Kushtet e Veganta te kontratds.
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Neni4 Rendi I pdrpardsis6 s6 dokumenteve t6 kontratEs

4.1 Kontrata pGrbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Kushtet e Veganta td Kontrat€$;
Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontratds;
Tenderi i Furnizuesit, duke perfshi16 Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
Urdhdr blerja;

4'2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj6ra tietren; dhe
ne raste te paqart€sisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas renditte perpaiesisti n€ t6 cilin
jand dhdnd md sipdr.

Neni 5 Komunikimet

t1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane td bejne me kete Kontrate ndermjet ,Autoritetit
Kontraktues, nga nj€ra and dhe Furnizuesit nga ana tjetef duhet td cekin titullin e Kontnates dhe
numrin e saj td identifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose td dorezohen
personalisht.

5.2 Ndse personi qe d€rgon komunikatdn kdrkon vdrtetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote k6t6
nd komunikaten e tij. Sa herd qd ka afat td fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, d6rguesi
duhet te k€rkojd vertetim tE pranimit td komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, derguesi dulret t'i
marro td gjitha masat e nevojshme pdr te siguruar pranimin e komunikimit te trj.

5.3 Kudo qe n6 kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, p€rveg ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till6, p6lqim, miratim, certifikatd apo
vendim do te jetd nd form6 td shkruar dhe fjalOt "njoftoj", '1v6rtetoj6", "miratoj" ose"vendos6 "do t6
shenohen ne pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i til16 nuk
duhet td mbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontrat€ esht€ pergatitur nd gjuhet Shqipe ne tri origjinale, dy origjinale p6r Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinal pdr Furnizuesin,

PEr Autoritei n Kontraktues Pir konitraktuesin

Neni I Pirkufizimet

l.l "Kontrat6' do t€ thotd marrdveshje te lidhur nd€rmjet Autoritetit fontraktues dhe Ofruesit t0 Sh€rbimerve, sig dsht€
sh€nuar nd formularin e kontrates te nenshkruax nga pal€t, duke pgrfshird te giitha shtojcat per k&e dhe te-giitha
dokumentet e inkorporuar me referenc€ nd t€.

1,2 "Sh€rbimet" do t€ thot€ sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh6rbimeve n6 pajtim me Specifikimet
dhe P€rshkrimin e Qmimit te p€rfshira n€ Tenderin e Oftuesit te Shdrbirneve.
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1.3 "Ofrues i sh0rbimeve" €shtd operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar nd formularin e
kontrates, qe eshte pald n€ kontrat€ dhe i detyruar te kryej detyrafne bazd t€ marr€veshjes, dhe qe per detyraf e kryera do
te maffe shum€n e rdn€ dakord n0 formularin e kontrat€s.

1.4 r(Personeli" do td thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga N€n-kontrakluesi si td purn€suar dhe t€
caktuar p€r kryerjen e shdrbimeve ose t€ ndonjE pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat0s" do t€ thot€ shuma e deklaruar n€ Marr€veshjen qd p€rfaq€son shumdn totale tti pagueshme p6r
ofrimin e Shdrbimeve.

1,6 "NEnkontraktuesi" do t€ thot€ gdo person fizik, privat ose subjekl i qeveristi, ose kombinimi i tyre, cl'ke p6rfshir6
edhe pasardh€sit e tij ligior ose transferimet e lejuar4 pdr t€ cilin gdo pjese 

" 
Sherbi.en. do t€ sigurohet ose ekzekutimi i

ndonjO pjese td Sh0rbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "Pal0'ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruresin i Sh€rbimeve, sig mund te jetit rasti, dhe.,palet,'n€nkupton t€
dy prej tyre.

1.8 
('Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qei blen Shdrbimet, sig specifikohet ne Kontrate.

1.9 trKPK' n€nkupton Kushtet e P€rgiithshme te Kontrates.

1.10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta t€ Kontrat€sr.

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m dhe giuha

2.1 KVK e sakttisojn6 cili eshte ligji qe i pdrcakton tti giitha geshtjet qd nuk janii t€ mbuluara n€ kontratd.

2.2Kontrata dhe t6 giitha komunikimet e shkruara ndOrrnjet paldve hartohen n6 gjuh€n e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

3'l Transferimi do te jete valid vet6m n€se ka marrEveshje td shkruar permes te cilds Ofruesi i Sh€rbimeve e transferon
kontrat€n e vet ose njti pjese te saj te nj€ pald e tret0.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q6, pa miratinl paraprak me shkrim nga Autoriteti konhaktues, ta hansferoj€
kontraten ose nj€ pjes€ td saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes nga ajo, piirveg n€ kbto raste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pagesd, n€ favor td bankier€ve t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve, t€ shumave q0 duhet td paguhen ose
q€ do td b0hen borxh sipas kontrat€s; ose

b) n0 rast t€ dh0nies sO td drejtds s€ Ofruesit t0 tihdrbimeve siguruesve t€ Ofruesit td Sh€rbimeve p€r t€ k€rkuar
pagesen nga ndonjd person tjet€r i defyruar n€ rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
t€ Sh€rbimeve.

3'3 P€r qdllimet e nenit 3,2, aprovimi i njd transferimi rrga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e Sh€rbimeve
nga obligimet e veta p6r pjesdn e kontratds q€ tashm€ €shtO realizuar ose pdr pjes€n qd nuk dsht€ bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotdsojne kriteret e p€rshtatshmdris€ q€ zbatohen p€r dh€nien e kontrates
perveg ne raste kur transferimi b€het nd bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4'l Ndnkontrata dshtd valide vet€m ndse ka mandveshje tti shkruar p€rmes s€ cil6s Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson
realizimin e nj€ pjese t€ kontratOs se tij qie pale t€ tret0.

4.2 Elementet e konhat€s qd do td nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b6hen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te ngnkontraktuesve gjate implementimit te kontrat€s,
Ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konhaktues. Autoriteti kontraktues'do ta lajm€r,ojd Ofruesin
e Sh€rbimeve pEr vendimin e vet brenda 30 ditO puner nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur axsyet e veta nese nuk
l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk n€nkontrakton pa autoiizim me shkrim nga Autorifeti Kontraktues. Te
giithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershlatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakfues nuk njeh lidhje konhaktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve meglithat€ mund t€ siguroj,
ku e konsiderond si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies p€r aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agient€ve ose te punesuarve, ne te njdjtdn mdnyr€ si po t€ ishin aktq girbime ose neglizhencd e Ofruesit tri lSh€rbimeve,
agient€ve td tij ose pun0torOve te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonj€ pjese td konhates ose aprovimi i
n6nkontraktuesit nga ana e Autoritetit konhaktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij sipas kontratds.
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Neni 5 Tatimet dhe Doganat

6'l Kjo kontrat€ hyn n€ fuqi nd datOn e n€nshkrimit td kontrat€s nga t€ dy pal6t ose ne nj€ date tjetgr t6 m€vonshme sig
mund t€ ceket n€ KVK.

6,2Para fillimit te Sh€rbimeve, Ofruesi i Sh€rbimeve do td dorezoj AuJoritetit Kontraktues pdr miratim nj€, program qd
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh€n p€r te giitha aktivitetet. Shdrbimet do te kryhen ne pa.;tim m'e programin e
miratuar.

6'3 Ofruesi i Sh€rbimeve do te filloj shdrbimet sa mii shpejt q€ tisht€ arsyeshdm e mundur pas manjes sE urdhrit me
ekspediten e duhur dhe pa vones€.

6.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pdrfundoj aktivitetet n€ datdn e planifikuar t€ pdrfundimit, sig eshte e specifikuar n€ KVK.
Ndse ofruesi i Sh€rbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet_n0 daten e planifikuarie perfundimit, ai do te jete per51iegj€s p€r t€
paguar d€met e likuiduara. Ne kete rast, Data e P0rfundiimit do te jite data e ptirfundimit te te gittra attiviLteve.
6.5 Vendi i kryerjes sd shdrbimeve €sht€ i p€rcaktuar n€ KVK.

6.6-P€rveg n€se pal€t pajtohen q€ld b€het ndryshe, ekzekutimi i kontrat€s do t6 fillojd jo m€ von€ se 90 dite pas njoftimit
td dhdnies sd kontrat€s. Pas k6saj date Ofruesi i Sh0rbimeve do t€ ket€ t€ drejtd te mos e ekzekutoj€ konlrat6n dhe ta
maff€ nd€tprerjen e saj ose kompensimin p€r d€min q€ i €sht€ shkaktuar; Ofruesit te Shdrbimeve do t'i me'et kjo e drejtd,
pdrveg n€se e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te periudh€s 90-ditore.

Neni 6 Fillimi dhe P€rfundimi i sh6rbimeve

Neni 7 Zglatja e periudhds si p0rfundimit

7.1 ofruesi i Sh€rbimeve mund t€ ktirkoje zgSatjetd periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet,
ose pritet se do td vonohet, p€r ndoqldr€n nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d0shtuar t'i plot€sojii obligimet e veta sipas kontrates;

b) forca madhore sig €sht€ e definuar n€ Nenin g;

7.2 Brenda 15 diteve me t€..kuptuar se njd vonesd mund t€ ndodh€, Ofruesi i Sh€rbimeve do td njoftoj Autoritetin
Konhaktues mbi q€llimin e tij qe te bej njd kerkese pOr zgjatjen e periudh€s s€ realizimit p€r t€ cil€n ai"konsideron se ka
te drejte dhe, p€rvegse kur 6sht€-r€n€ dakord ndryshe nclermj-t ofruesit t€ shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
3o ditdve nga e nj€jta pik€ n€ kohe te siguroj€ Autoritetin Kontraktues me holldsi te plote nd m€nyrd, qe te rn*o te
shqyrtohet k€rkesa.

1.3 Pl.lOl 30 diteve nga manja e holldsive td p€rmendlura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane t6 njoftimit me shkrim
do t'i lejoj Ofruesit t€ Shdrbimeve Tqation e periudhes sd ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose ne menyr€ prospektive
dhe retrospektive, ose t€ informoj ofruesin e sh€rbimeve q€ ai nuk ka te drejte ne zglitje.

Neni 8 Forca madhore

5.1 ofruesi i sh€rbimeve esht0 pergjegjtis p€r t0 giitha taksat dhe doganat nd pajtim me Ligjin e Republik€s stj Kosov€s.

5.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'l paguaj ato taks4 dogan4 tarifa dhe detyrime td
tjera q€ mund t€ vendosen sipas liglit n€ fuqi, shuma e tE cilave mendotref tti teie qen€ e perfsf,ire n€ gmimin e kontratds.

8.'1. Asnj€ra pale nuk konsiderohet se ka ber€ shkelje.td obligimeve t€ saj sipas kontrat€s nese realizimi i obligimeve t€
tilla parandalohet nga ndonjd ngiqJe : shkaktuar nga njti forc{ madhore qe- strtat<totret pas datds sd njoftimit nrLbi dh€nie t€
kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2' Termi "forcd madhor:" qo Je thotd veprimet e zotit, goditjet, rnbylljet e objektit ose gpegullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t€ deklru'uara ose io, bllokadat, rebelimet,'rurt.r . dhun6s, epidemite,
rr€shqitjet e tok€s, tdrmetet, shtrengatat, vet6tima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndcnje ngjarje
tjet€r e ngjashme e paparashikuar qe eshte p€rtej kontrollit td pal€ve dhe nuk mund te peiUattotret as me kujdesin e duhur.

8'3. Pala e ndikuar nga nj€ ngiarje e forcds madhore do tE marr tti gjitha masat e arsyeshme p6r t€ m€njanuar paaft€sin€ e
nj€ pale td tille qe te pErmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do-t€.jet€ p€rgiegi€s pdr dEmet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij n0 realizimin
ose ddshtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontrat€ €shtd rezultat i nje ngjarjeje t€ forc€s madh"ore,. Autoriteti
kontraktues nuk do tEjet€ i detyruar t€ paguajd interes p€r pagesat. upnu*a peimoirealizim ose per nddrprerje n6se
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjettir i deshtimit per te kryer obligimet e tij dshtd rezultat i forces madhore.

8.5' N€se ndonj€ra pale konsideron se ndonjO rrethan6 e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj€ n€ realizimin e
obligimeve t€ saj, menjdher€ do .ta lajm6rojd pal€n tjet€r, duke dhene td dhdna detaje mbi natyreq koh€zgiatjen e
mundshme dhe efektin qE kand glasa ta kend rrethanat. P€rveg ndse udh€zohet ndryshi nga l,lenaxtreii i F,rojiktit me
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shkim, Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ vazhdojd t'i realizoj0 obligimet e tij sipas kontrat€s p€rderisa eshte mjaft praktike, dhe
t€ angazhoj€ te giitha mjetet e qsyeshme alternative p€r t0 plotiisuar ndpnj€ obligim q€ ngjarja e forc€s madlore t€ mos e
pengoje at€ giate punds' ofruesi i Sh€rbimeve nuk do t€ zbatoj€ mjete td ttta a]ternitive perveg nose udh6rzohet ta b6j0
k€td nga Menaxheri i Projektit.

Nd6rprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajm€rim, ta nderpres€ kontraten n€
ndonj€rin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve deshton n€ .p0rmbushjen brenda nj€ afati td arsyesh€m t€ paralajm€rimit tr5 dhene nga
autoriteti kontraktues q€. k€rkon nga ai t€ evitoje ndonje neglizhence apo deshtim perie reaiizuar obligimet e veia
sipas kontratos, dhe t€ cilat ndikojn€ ne menyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohg t€ sh€rbimeve;

(b) Ofruesi i Sh6rbimeve refuzon ose eshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t6 dh€na rrga autoriteti
kontrakhres;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo ndnkontrat0n pa autorizim nga Autoriteti kontrakhres;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose €shtE duke u mbyllur; pungt e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka
hyrli ne marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligiorJl:idhur me ato
g€shtje, ose eshte n€ ndonjd situatd analoge q€ shkaktohet nga ndonjd procedure e ngiashile e parapar6 ne
leglislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ d€nuar p€r nj€ shkelje q€ ka td b6jd me sjelljen profesionale, pdrmes nje giykimi qe ka
fuqinti e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh€rbimeve cshte,shpallur fajtor p€r sjdlje tii r0nd€ t€ keqe jo profesionale td ddshmuar me gfar€do mjeti
tti cilin mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve. i eshte nenshtruar nj0 gjykimi qtl ka forcdn e res judicata per mashtrim, korrupsion,
p€rfshirje n0 ndonjd organizatE kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qe p€rfshijntl ndryshime n0 personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit t€ Sh€rbimeve, pdrveg ndse k€to modifikime regjistrohen n€ suplementin e konirat6s;

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjet0r ligiore qd i pengon realizimit te kontl.ates;

O ofruesi i Sh0rbimeve nuk arrin t0 japO garancinO ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi q€ e jep garancin€ apo
sigurimin m€ t€ hershOm t€ k€rkuar nd kontrat€n e tanishme nuk 6sht0 ne gjendje t'i ploiesoje roilrn.i. tij

9.2 Nderprerja do t€ b€het pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe ofruesit td
Sh€rbimeve sipas kontrates..Auloriteti kontraktues, pas k€saj mund te nenihkruaje ndonj€ kontrat€ tjetdr m* nje pale td
trete ne em€r td Ofruesit te Sherbimeve.

9'3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit td nd€rprerjes s€ kontrat€s, do ta udh6zoj€ Ofruesin e Shrlrbimeve qii
td nd€rmarrd hapa tti menjdhershdm p6r ta p€rmbyllur ekzekutimin e shorbimeve nd menyre ie shpejte dhe td negullt dhe
pdr t'i zvogdluar nE minimum shpenzimet.

9.4 Nd rast t€ nd€rplerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qii te jetti e mundur dhe n€ prani t€ Ofruesit te Sherbimeve
ose t0 pOrfaq€suesve te tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatis€ nje rapori mbi sherbimet e kryera. Do t6
q€rgatitet edhe nj€ deklaratd e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit te StrerUimeve dhe puruue q0 i ka bon<h Ofruesi i
Shdrbimeve Autoritetit kontraktues n6 dat€n e nd€rprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jete i obliguar t€ bdj€ pagesa tjera p€r Ofruesin e Shdrbimeve derisa t€ jen€
p6rfunduar sh€rbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do t€ ketd te drejte ie marre nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston ekstr4
n0se k4 p€r td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t€ paguajd shumdn qe duhet ii paguhet Ofruesit t6 Shdrbimeve para
nddrprerj es sd kontratds.

9'6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret konhat€n, ai do t€ kete te drejte te malre nga Ofruesi i Shdrbimeve humbjet q€
ijan€ shkaktuar n€n kushtet e konhatds.

Neni 9

Neni 10 NdErprerja nga ana e Ofruesit t€ Shdrbimeve
I,
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10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin konhakues 14 dit6 paraprakisht, mund ta nddrpresd
kontrat€n n€se Autoriteti kontraktues;



a. nuk.arrin t'i paguaj€ Ofruesit t€ Shdrbimeve shumat qe duhet t€ paguhen nd ndonjd certifikat€ te leshuax nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit te funditi

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rsdritura; ose

c, ose' si rezultat i Forc0s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej nj€ pjesd materiale t€ Shdrbimeve
pdr njd periudhe prej jo m0 pak se giashftidhjete (d0) dire.

10.2 Nd0rprerja do t€ b€het pa paragjykim pdr ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates sd, Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Shdrbimeve.

I l. I Ofruesi i Sh€rbimeve do tc kryej Shdrbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, nd p6rput{e me praktikat
md t€ mira profesionale.

ll.2 Ofruesi i Sh0rbimeve duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. N€se Ofruesi i
Sh€rbimeve konsideron se k€rkesa e njii urdhri adrninistrativ shkon p€rtej 

-fusheveprimit 
t€ kontratds, ai, duke iu

ekspozuar d€nimit p€r shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per tete duke i paraqitur arsyet e tij
brenda.30 dit€sh pas pranimit tE urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nukdo te pezullohet per shkak te ktitij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh€rbimeve_duhet.t'i respektojtl dhe tE veprojd sipas t€ glitha ligleve dhe negullorevo n€ fuqi nti
Republik0n e Kosov€s dhe do t€_siguroj€ q€ personeli i tij, te afErmit e tyrq dhe punetoret vendoie te tij giithashiu t'i
respeklojn€ dhe td veprojn€ sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

I1.4 Ofruesi i Sh0rbimeve duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e lnarra lidhur me kontrat€n si private dhe
konftdenciale' P€rveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme ptir qellime t€ ekzekutimit t€ kontrat6s, ai nuk d. te publikoje
ose shpalos€ asqlii detaj t0 kontrat€s pa pajiim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues.

l1'5 N€se Ofruesi i Sh€rbimeve eshte konsorcium i dy ose md tep€r personave, te giithe personat e tillle do t€ jeng
bashkdrisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotdsojnd lcushtet e kontiatps. Personi i cakiiar nga konsorcium1 q€ t€ veproj
ne emer ttl tij pOr qtlllime t0 kesaj kontrate do td ketil autoritetin q€ t€ lidh konsorciumin. FetUe4a e grupii nuk Ob t6
ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

I 1'6 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ pun€soj personelin kyg te identifikuar nd tender e tij p€r t6 kryer funksionet r: p€rcaktuara
n€ tenderin e tij. P€r md tep€r, giatii ekzekutimit, dhe n0 baz€ td kdrkeses me-shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti
kontraktues mund tB kdrkoj€ p€r nj€ z€vend€sim ndse vler6son se nj€ andtar i stafit eshte i paefektshem ose nuk kryen
detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti kontrakiues do t€ miratoj€ gdo zevendesim te propozuar t€ personelit kryeior,
vet€m n€se kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftdsit€ jand thelbsisht t€ barabarta ose me te miie se ato te identifikuara.

19'3-Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje ofruesin e
sh0rbimeve pdr humbje ose d0m q€ mund t'i jete shkaktuar ofruesit td shdrbimeve.

Neni ll Obligimet e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12'l Autoriteti kontraktues do t'i ofroj€ ofruesit t€ sher'bimeve menjehere ndonje informacion dhe/ose dokurnentacion nd
dispozicion t€ tij, q6 mund te jen€ relevante p6r zbatimin e kontratds. Dokumente t6 tilla do t,i kthehen Autoritetit
Kontraktues ne fund te periudhds s6 zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t0 bashk€punoj sa md sti;um€ qd €shte e mundur me Ofruesin e Sh€rbimeve pdir t,i siguruar
informacione qe ky i fundit mund t'i k€rkoj n€ mdnyrd t€ arsyeshme p6r kryerjen e konhatds.

l2'3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur n6 KVK, i cili do te jet6 p(irgjegl€s p€r
mbik€qyrjen e kryerjes sE sh€rbimeve gjate giithe kohds dhe p€r raportimin e qdo hollesie Autoritetit Kontraknres.

Neni 13 D€met e likuiduara

13.1 Ofruesi i Sh€rbimeve do td paguaj d€met e likuidurara Autoritetit Kontraktues n6 normdn ditore te cekur n6 KVK o€r
gdo dite qe Data e P€rfundimit eshte me vone se Data e Kdrkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e d€meve te lil<uiduara nuk
duheJ te tejkaloj shumdn e pdrcaktuar n€ KVK. Autorileti Kontraktues {nund te zbres ddmet e likuiduara nga pagesat pdr
shkak tE Ofruesit tE Shdrbimeve. Pagesa e d€meve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet e Ofruesit t€ Sierbimeve.

13'2 Ndse Data e p€rfundimit eshte zglatur pasi qd jane paguar dbmet e likuiduar4 Autoriteti kontraktues do td
pdrmir€sojd gdo pagesd te tepelt te d€meve t0 likuiduana nga ofruesi i sh€rbimit, duke negulluar certifikat€rL e ardhshme
td pageses.
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Neni 14 Siguria e ekzekutimit



14.l ofruesi i Sherbimeve do td, jo md von€ se dita e n€nshkrimit td kontrat€s, fumizoj Autoritetin Kontrakfues me siguri
p€r ekzekutim t€ plot€ dhe tE mire t€ kontrat€s. Shuma e siguris€ do t€ sakt€sohet ne fVf. Siguria e ekzekutimit do t€
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje qd €shte pasoje e mosekzekutim]t t€ plotd d6e td duhur t€
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

14'2 Siguria do t€ vazhdoj t€ jetd valide 30 ditd pas l€shimit te Certifikat€s s€ p€rfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutirnit t€ kontrat0s do tejete n€ form€n e dhitn€ nti pjesen IV td kontratds.

l5'1 Ofruesi i Shdrbimeve do td marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktordt t€ marrin dhe ruajn€, me
shpenzimet e tyre' por ne baze t€ kushteve t0 miratuara nga Autoriteti Iiontraktues, sigurimin nga rriniqet, dhe p€r
mbulim, sig do t€ specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k€rkes€ te Aubritetit Kontraktues, do t€ ofroj d€shmi p€r Autoritetin K.ntraktues q6
sigurimi i tille eshte mam€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 15

Neni 16

Sigurimi q0 do tii merret nga ofruesi i shirbimeve

Parimet e pErgiithshme t6 pages€s

16'l Pagesat do td btihen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Ofruesit t€ Shdrbimeve sipas kesaj
Konhate do te specifikohen ne KVK.

16.2Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se l0shuar nga Ofruesi i Sherbimeve do t€ bethen nti llogarind bankare t6
dh€n€ n€ Pjes0n V, Identifikimi Financiar, i kiisaj kontrate qd e plotdson Ofruesi i Sherbimeve. I nje]ti formular, qe i
bashkOngiitet kerkeses per pagese, duhet t€ perdofet peir t'i raportuar ndryshimet n6 llogarin€ bankare.

16.3 Shumat duhet td paguhen brendajo md shum€ ser 30 dit€sh kalendarike nga data n€ td cildn k€rkesa e prranueshme
pdrpagesE dshtd regjistruar nga departamenti pOrkat€s" Data e pages€s do tejet€ data n€ t6 cildn debitohit llogaria e
institucionit. Kdrkesa piir pages€ nuk do td jetO e pranueshme-nese nuk ploiesohen njd ose mE shumd nga kdrkesat
thelb0sore.

16'4 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmdruar Ofruesin e Shtirbimeve q0 kerkesa p€r pages€ nuk
mund t€ plot€sohet sepse shuma nuk do t0 paguhet pEr shkak se nukjand dor€zuar dokumentet e duhuraperinbaltjesore
ose sepse_ka d€shmi q€ shpenzimi,mund td mos jet€ legiitim. N€ rastin e fundit mund td behet nje inspeltim i
menjdhershdm p€r q€llim t€ kontrollimeve tjera. ofruesi i Sh€rbimeve do t€ jape sqar.ime, modifikime apo informata td
tjera brenda l5 ditesh pas kdrkesds._Periudha e pageses do t€ llogaritet nga aata ne ie cilen esht6 regiistruar lciirkesa p6r
pagese e pdrgatitur nE menyren e duhur.

16.5 Pasi qd t0 ketd kaluar afati i fundit i dhend nd Nenin 16.3, Ofruesi i Sh0rbimeve mundet qd, brenda dy:muajsh pas
pages€s sO vonuar, t€ kerkojd interesin pdr pages€ tg vonuar me norm€ td re-zbritje q€ zbatohet nga Banka rqendrore e
Kosov€s_no ditOn e parE tE muajit nd tii cilin ka skadual afati i fundit, plus shtatii pile t'e perqindjes.fnteresi peir pagesd te
vonuar do td zbatohet pdr kohdn q€ kalon nd€rmjet dat€s sd afatit t€ fundit td pageseslnui< p6rfshihet) dhl dates ne te
cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (ptirfshihet).

19:6Je giitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudh€s s€ dh€n6 n6 Nenin 16.3 do t,i japin te drejte Ofruesit t6
Sh6rbimeve q€ ose t0 mos e realizoje kontraten, ose ta nd€rprese ate, me paralajmtirim pr"i iO ditesh per Autoritetin
kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

l7'l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen€ si n€ KVI( Autoriteti
kgltraktues do t€ konholloj€ pundn e ofruesit te sherbimeve dhe td njoftoje at6 p6r gdo defeki qe eshte gietur. Kontrolli i
tilld nuk do t€ ndikoj6 nii pergiegiesite e ofruesit t€ shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezo.ie ofruesit e
sh€rbimeve t€ kOrkojn€ nj0 defekt dhe t0 zbulojne dhe provojnd gdo shdrbim qd Autoriteti Kontraktues kr:nsideron se
mund t€ ketd nj6 defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si nit KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

l8.l Autoriteti konhaktues do t€ njoftojd ofruesit e sherbimeve p€r qdo Defekt parap€rfundimit te konhat6s. periudha
garantuese e defekteve do td zgiatet pdr aq kohe sa Defektet t€ konigiohet.

18.2 Sa here njoftimi pdr nj€ defekt €shte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet te p€rmir€soj defektin e njoftuar trrenda koh6s
s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues.
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18'3 NEse ofruesi i sh0rbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohes s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Konhaktues, Autol'iteti Kontraktues do td vler€soj0 koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i sherbimeve do 1,e paguaj k€te
shum€, dhe do pasoj njE d€nim pdr mungese Ekzekutimi qe llogariiet sig pershkuhet n6 nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19' I Pala ka shkele kontraten ndse nuk anin t0 shlyejii ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€ sig €sht€ cekur ne Nenin
9 dhe 10.

19'2 N0 rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e dsmtuar do t€ ket€ te drejte per keto kompensime:

a) dOmet; dhe/ose

b) nd0rprerjen e kontrat€s.

19.3 Pdrveg masave t€ sipdrpdrmendur4 mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jene:

a) D€me t0 p0rgiithshme; ose

b) DEme t€ likuidueshme.

l9'4 Mbulimi i d€meve, page-sat apo shpenzimet qii rezultojne nga zbatimi i masave te parapa'a n€ k€td nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofru.rit t€ Sh€rbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miq0sore e mosmarr0vesh,ieve

20'1-Palet duhet t'i bejne te giitha pdrpjeke pdr td zgjidhur ne menyre miq€sore te giitha mosmarreveshjet qe mund td
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarrdveshje, palet do ta ta3mdqne njera tjetren me shkim per
qdndrimet e tyre nd mosmarr_dveshje dhe pdr ndonje zgiidhje q€-ata-kohsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado pald
e sheh t€ dobishme, paldt do t€ takohen dhe t€ mundot'en ta 

"gliotrin 
mosmarre"veshjen. pala do te i pergiigiei terkeses perzgjid\ie miq€sore brenda 15 dit€sh pas k€rkesds. Periudhamaksimale q€ jepet per-arritjen e r<esa; zgli'ffie oo te.iete 30

dit€ nga fillimi i procedurds. Nese ptirpjekja pdr tE anitun zgjidhje miqesoie iestrton ose n6se pala d€shton tE ;piirgjigiet mekoh€-ndaj kdrkesave pOr zgiidhje, te dyja pal0t do tejenE te lira t3 vazhdojnd n0 fazdn e ardhshme t0 procedur€s sdzgjidhjes sd mosmardveshjes duke e lajm€ruar tjetr€n.

20'2 N€se procedura e zgiid{es miqdsore t€ mosmarrtiveshjes d€shton, pal€t mund te meffen vesh t6 perpiqen te pajtohen
pdrmes institucionit td specifikuar nd KVK. N€se nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas itrriiliiie procedur€s
s€ pajtimit, secila pal€ do t0 ket€ te drejte td vazhdojE n0 faz€n e ardhstun-e teirocedurds se zgiidhjes se mosmarrevestries.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrOveshjeve me procedur0 giyqdsore

2l'1 N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore pdr zgiidhje te
mosmarreveshjes, secila pal6 mund t6 kdrkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pa16t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK,

?);?,!: n€nshkrirnit te kontrat€s palet duhet te vendosin p€r mdnyrdn e zgiidhjes se mosmaxr.eveshjes, giykata apo
afDltnmt.

Neni 22 DEmshpdrblimi

22'l ofruesi i sh0rbimeve do te mbroje dhe do te d€mshpdrblej Autoritetin Konhaktues, zyrtarete tij dhe ish zyrtaret,
d19jt9tet, punonj€sit dhe agientet_ e tij dhe do tejete p€rgiegjds-p€r te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire-poi.jo tufizuar sil"penrimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhenc€n ose^ keqpcrdgfmet e q€llimshme nga ana e ofruesit td shdrbimeve, shkeljet apro shkeljet epretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nje pa16 e tret€ se sigurimi i atyre sh6rbim"u. ngu
ofruesi i sh€rbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo nd emdr te Autoritetitkontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonj€
aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve ne lidhje me kryerjen e shdrbimeve shkel t6 drejtat e pronesise"intelektuale td
asaj pale td tret6.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK ne vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qd ka nje konflikt, disppzitat kdtu
do td mbizoterojnd mbi ato te KpK.



Kushtet e Perg.iithshme
t€ Kontrates

Amandamentintet/Modifikimi i Nenit pe*ites ne KpX -
AmandamentirrrevModifikimi i Nenit p6rkat6s ne KpK munrc t6 behet

:,*I" r1!1l1::'n *,n dy patdve kontraktuese.

Kushtet dhe ttetyrim"

Ligjg!." Kosovr3s qe jan6 n6 fuqi do t€ zbatohen pr6r tr3 gjitha
9€shtjet qd nul'r mbulohen nga dispozitat e kontratds. .turioil<sioni
do td ket6 gjykata p6rkat6se nd prishtind.

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Shuma eifturiii;affi r6s totale t6-
kontratds, konlrraktuesi do ta dor6zoj6 sigurin6 e ekzekutimit
para ndnshkrinnit td k6saj kontrate td vrefih6m p6r nj6 preriudh6
prej 45 dit6ve,:*___---
Pergjegjesia e kontraktuesit eshte nd rast te shkaktimit te oi,r** ne
persona, staf atrio objekte perrreth.
operatori Ekorrr:mik eshte pergjegjes per sigurimin e pundtoreve tti
tije dhe do ti ba'te te gjitha pasojai n6 rast G ndonje ienoimi giale-
ekzekutimit t6 rsirrlrbimeve dhe furnizimeve, gjate transportit dhe ne
vendet ne te cilii:rt ekzekutohet kontrata.

P6rshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Ligji i

zbatuesh6m
dhe oiuha

1.1

2.2

Siguria e
ekzekutimit 3.1

Pdrgjegjdsia
dhe Sigurirni i
Kontraktuesit

4.1

Cil6sia e
furnizimeve

6n Furnizimet dhe ril"rerbimet duhet te kene cilesite larte dhe duhet ti
permbahen me peirpikmeri specifikacionit teknik nri dosie t6 tencrerir

Inspektimidhe
testimi 6.1

Menaxheri i pr'liektit eshte caktuar ng; ana e kryetarit G Kornunes
me vendimin nr. Cr2 Nr.08-,18, te dates 17lO1l2}1g.
Inspektimi i materialit duhet te behet nga njesia e pranimit me rastin e
dorezimit te matr+riarit nga k.ntraktuesi. Ne rast te ndonje verejtjeje do
te njoftohet men,axheri i projektit i cili do tei merr hapat e metugesr,em
ne lidhje me zgji,Chjen e problemit.

Pagesa 7.1

Autoriteti Kontriaktues duhet t6 paffire
certifikuar nga lvrlenaxheri i projektit brenda 30 diteve nga darta e gdo
certifikate me td cil,in vdrteton pjesdn e pdrfunduar te strerOimeve
dhe furnizimevri qjpas kontrates.

Obligimet e
garancionit 8.'l

operatori ekonr:mik do ti kryej rurna@ilrrat G
cilat. i pdrshtatenr specfikimeve teknike n6 dosje te tenderit dhe do te
ofroj garancionin rninimu m 24 muaj per pajisjet e clordzuara.

Periudha pdr pdrnrirdsimin e defekteve esrrte s oite pas oora,zma't
t6 k6rkeses (Vn:itjes) nga ana e Menaxherit te korrtrates n6 rast e
konstatohet qe ryF
Pal6t do td tentoine qe ti zgjidhin mosmarrveshjet ne menyre
miqesore. Sapo te shfaqet ncJonje mosmarrveshje palet do ta
njoftojne njera tir,rtren me shkrim per poziten e mosmarryeshljes dhe
do ti sugjerojne pales tjeter nrbi variantin e zgjidhjes se tesalj
mosmarrveshje.

eedo mosmarr,tn@und G finarn grate
ekzekutimit sd lrrlsaj kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur te zgji'dhet
nlryslrg nddrmjert pardve do td dordzohet n6 Gjykat6n ThemreJore
nd Prishtind, Derpartamenti per qeshtje Ekonbmike n6 paltim me
ligjin ne Kosov6.

ShErbimet pas
shffJes 9.1

zgjidhja
miqdsore e
mosmarriivesh
/es

10.1

Zgjidhja e
mosmarrdvesh
jes me
procedure
gjyqdsore

'x1.1
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